
201DIÁRIO OFICIALNº 13.597201    Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR/UEx, FRANCISCO AUGUSTO BACURAU NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PREVISTO 
NO SEU ESTATUTO:
Resolve:
Art. 1º -Nomear uma Comissão Permanente de Licitação composta pelos membros abaixo discriminados:
Rita Marilsa Brandão de Oliveira Alencar- Presidente
Helen Mary Dourado do Nascimento
Marilia Rafaela Ramos
Art. 2º - Os membros desta Comissão são designados para executarem os processos licitatórios dos recursos transferidos pela Prefeitura de Rio 
Branco através da Secretaria Municipal de Educação, para aplicação no desenvolvimento das atividades da Escola Francisco Augusto Bacurau, 
nos termos da Lei nº 1.907, de 17 de maio de 2012 – Lei de Autonomia Financeira das Escolas Públicas Municipais; assim como dos recursos re-
passados pelo FNDE/MEC, conforme Resoluções Nº. 15, de 16 de setembro de 2021, Nº 06, de 27 de junho de 2022,N°04 ,de 19 de maio de 2022 
,N °05,de  18 de  abril de 2023 ,N°04,19 de maio de 2022, N°18, de 03 de setembro de 2014, N°20 de 19 outubro de 2018, N°11 de 07 de maio de 
2013, Nº09 de 13 de Abril de 2018 , N°02 de 22 março de 2012,N° 16 de 07 de outubro de 2020.
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação
Rio Branco – AC 14 de agosto de 2023.

Cleison de Jesus Oliveira
Presidente do Conselho Escolar/UEx Francisco Augusto Bacurau

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
GABINETE DA SECRETÁRIA 

2° CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 01/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DAS FUN-
ÇÕES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO. A SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº. 1.592, DE 1 DE DEZEM-
BRO DE 2021, em conformidade com a homologação do resultado final do processo seletivo simplificado para contratação em caráter excepcional, 
por tempo determinado dos seguintes profissionais: agente de combate de endemias, agente de vigilância em saúde, auxiliar de farmácia, assis-
tente social, auxiliar de saúde bucal, cirurgião – dentista, educador físico, educador social, enfermeiro, farmacêutico, fisioterapeuta, fonoaudiólogo, 
médico clínico geral, médico – medicina da família e comunidade, médico ginecologista, médico pediatra, médico psiquiatra, médico radiologista, 
médico ultrassonografista, médico veterinário, neuropsicólogo, nutricionista, psicólogo, técnico de enfermagem, técnico de laboratório e terapeuta 
ocupacional, para atuação na atenção primária do município de Rio Branco - Edital SEMSA nº 01/2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 
13.509, de 11/04/2023, CONVOCA os candidatos classificados, abaixo relacionado, para entrega de documentos constantes no ANEXO II deste 
Edital, conforme abaixo indicado:
1. ENTREGA DE DOCUMENTOS.
1.1. Os candidatos convocados neste edital deverão apresentar-se na data de convocação DE ACORDO COM O CRONOGRAMA E HORÁRIO 
ABAIXO, DIVIDIDO POR DATA E CARGOS, munido dos documentos comprobatórios originais e copias legíveis e em boa qualidade constantes 
no Anexo II deste Edital. 

Segunda-feira (21/08/23) e Terça-feira (22/08/23) Quarta-feira (23/08/23) e Quinta-feira (24/08/23)

Agente de Endemias
Agente de Vigilância em Saúde

Auxiliar de Farmácia
Educador Físico
Assistente Social

Auxiliar de Saúde Bucal
Cirurgião Dentista
Educador Social

Psicólogo
Sexta-feira (25/08/23) e Segunda-Feira (28/08/23) Terça-Feira (29/08/23) 

Enfermeiro 30h
Enfermeiro 40h

Técnico de Enfermagem 30h
Técnico de Enfermagem 40h

Fonoaudiólogo

Médico Clinico Geral
Médico Veterinário

Técnico de Laboratório
Farmacêutico
Nutricionista

Data: de 21 de agosto de 2023 (Segunda-feira) a 29 de agosto de 2023 (Terça-feira), exceto sábados e domingos.
Horário: Das 14h às 16:30h.
Local: Departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Branco – SEMSA.
Endereço: Avenida Brasil, nº 475 – 2º andar – Centro, altos da Caixa Econômica.
1.2 O candidato deverá estar munido de todos os documentos comprobatórios ORIGINAIS E COPIAS LEGÍVEIS e em boa qualidade anexados no 
ato da inscrição para fins de análise e demais providências. NÃO SERÃO TIRADAS CÓPIAS DE DOCUMENTOS NO LOCAL DE ENTREGA DE 
DOCUMENTAÇÃO E NEM SERÃO EMITIDAS CERTIDÕES.
1.3 O candidato que não apresentar os anexos informados no ato da inscrição, será desclassificado imediatamente.
1.4. Os candidatos aprovados no processo seletivo que não se apresentarem no prazo e local mencionado no subitem acima serão considerados 
desistentes e sua vaga será preenchida por outro candidato aprovado, respeitada a classificação geral.

AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

40 JOSILDA SILVA DE SOUZA 412.476.392-15 AGENTE C. DE ENDEMIAS 62 APROVADO
41 GEANE DE AQUINO DA SILVA 003.055.252-47 AGENTE C. DE ENDEMIAS 62 APROVADO
42 MARIA LUZENY PESSOA BARROSO 004.930.842-40 AGENTE C. DE ENDEMIAS 60 APROVADO
43 VINICIUS VIEIRA LIMA 016.582.196-51 AGENTE C. DE ENDEMIAS 60 APROVADO
44 RENÊ FREITAS DE ARAÚJO 003.841.952-10 AGENTE C. DE ENDEMIAS 60 APROVADO
45 ALEXANDRO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 029.933.302-76 AGENTE C. DE ENDEMIAS 60 APROVADO
46 NATHÁLIA BARBOSA DOS SANTOS 039.211.342-26 AGENTE C. DE ENDEMIAS 60 APROVADO
47 EDSON LUIZ MOURA LUSTANARDES 014.395.482-26 AGENTE C. DE ENDEMIAS 60 APROVADO
48 EMELINE REINALDO DA SILVA 004.043.893-76 AGENTE C. DE ENDEMIAS 56 APROVADO
49 JOSE VAGNER FONTINELE DE SOUSA DOURADO 986.874.922-00 AGENTE C. DE ENDEMIAS 56 APROVADO
50 RENATA PEREIRA DE PAULA DOS SANTOS 027.978.252-76 AGENTE C. DE ENDEMIAS 56 APROVADO
51 PEDRO HENRIQUE DO VALE NEVES 036.080.442-05 AGENTE C. DE ENDEMIAS 56 APROVADO
52 ANTONIA ERICA OLIVEIRA DA SILVA 008.796.742-10 AGENTE C. DE ENDEMIAS 56 APROVADO
53 MARIA SEBASTIANA RODRIGUES DE LIMA 484.416.432-53 AGENTE C. DE ENDEMIAS 55 APROVADO



202DIÁRIO OFICIALNº 13.597202    Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

54 PATRICIA DA SILVA NEVES 652.816.162-34 AGENTE C. DE ENDEMIAS 55 APROVADO

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - PCD
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

3 LEANDRO DA SILVA NAVARRO 011.681.762-39
AGENTE DE COMBATE A ENDE-

MIAS (PCD)
32 APROVADO

AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

10 WALERIA MARQUES DE MOURA 017.274.042-89 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 70 APROVADO
11 CLEISSA DE FREITAS NOGUEIRA 039.458.772-37 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 70 APROVADO
12 CRISTINA SANTOS BARCELOS 004.799.842-39 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 70 APROVADO
13 CLECIANI BRAGA DA SILVA 012.401.972-25 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 70 APROVADO
14 MARIA JERUZA CRUZ DOS SANTOS 019.749.862-09 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 70 APROVADO
15 CAIOLIRA099@GMAIL.COM 042.098.412-77 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 66 APROVADO
16 MARCINEIA AZEVEDO ALVES 949.185.892-00 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 65 APROVADO
17 VANESSA RIBEIRO DA SILVA 024.790.352-39 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 65 APROVADO
18 TALITA SANTANA DOS SANTOS 038.563.202-96 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 65 APROVADO
19 ITALO DIEGO BRANCO DA COSTA 945.069.062-68 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 61 APROVADO
20 AÍRTON CAVALCANTE DE LIMA 868.495.142-53 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 60 APROVADO
21 WATYLA DA SILVA ARAUJO 024.526.332-24 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 60 APROVADO
22 LUENA KATRINY FERREIRA SANTANA BEZERRA 041.140.842-90 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 60 APROVADO

AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE- PCD
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

2 MARIA IVANILDE DE ALMEIDA SOUSA 461.271.272-20 AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PCD) 26 APROVADO

MÉDICO VETERINÁRIO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

3 VICTOR EMANUEL LEÃO 039.582.962-38 MÉDICO VETERINÁRIO 42,5 APROVADO

EDUCADOR FÍSICO
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

2 GISELE GOMES DA SILVA 103.070.934-33 EDUCADOR FÍSICO 44,5 APROVADO
3 JÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA 015.363.912-12 EDUCADOR FÍSICO 35 APROVADO
4 MARIA JUCIMARA BARBOSA DA SILVA RODRIGUES 005.556.042-33 EDUCADOR FÍSICO 30 APROVADO
5 AQUILES ARISTEU SILVA DOS SANTOS 340.001.942-91 EDUCADOR FÍSICO 30 APROVADO
6 LUCAS HENRIQUE MARTINS DA SILVA 022.013.162-79 EDUCADOR FÍSICO 29,5 APROVADO

ASSISTENTE SOCIAL
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

7 MARIA ÂNGELA AGUIAR LIMA 573.766.202-06 ASSISTENTE SOCIAL 55 APROVADO
8 ITALLA LOHANY LIMA DE SOUSA 015.831.092-69 ASSISTENTE SOCIAL 55 APROVADO
9 AURICÉLIA DA SILVA SOUZA 764.704.662-49 ASSISTENTE SOCIAL 52 APROVADO
10 FRANCIELLY DOS SANTOS SILVA 893.884.102-20 ASSISTENTE SOCIAL 52 APROVADO

AUXILIAR DE FARMÁCIA 40H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

13 PAULA CRISTINA SILVA DA ROCHA 001.555.722-70 AUXILIAR DE FARMÁCIA 62,5 APROVADO
14 MARIA DA GLORIA TAVARES DE LIMA 540.615.712-49 AUXILIAR DE FARMÁCIA 62,5 APROVADO
15 MARIA SANDRA OLIVEIRA DA SILVA 025.710.662-69 AUXILIAR DE FARMÁCIA 62,5 APROVADO
16 JOYCE GOMES DE MORAES 018.367.702-19 AUXILIAR DE FARMÁCIA 62,5 APROVADO
17 DARLANI LORI MACHADO DORNELES 001.620.022-54 AUXILIAR DE FARMÁCIA 62,5 APROVADO
18 FRANCINE MARIA SILVESTRE MENEZES 036.999.632-17 AUXILIAR DE FARMÁCIA 62,5 APROVADO
19 GERCIANE BARBOSA SANTOS 041.727.532-34 AUXILIAR DE FARMÁCIA 62,5 APROVADO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

9 MAYARA OLIVEIRA DA SILVA 013.438.952-27 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 46 APROVADO
10 VIVIANE DE SOUZA REGO 695.173.042-34 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 45 APROVADO
11 SANDRA FERREIRA DA SILVA 623.530.472-29 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 45 APROVADO
12 MARIA PRISCILA LINDOSO PEREIRA 013.645.172-13 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 40 APROVADO
13 MILENA DOS SANTOS LOPES 524.020.962-68 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 35 APROVADO
14 AUCELIA MARIA DE BRITO LEITÃO 902.160.082-04 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 35 APROVADO
15 SILVIA RENATA DA SILVA VIANA 442.757.782-52 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 32 APROVADO
16 MARCIA RAIMUNDA ROCHA DA SILVA ARAUJO 667.984.932-20 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 32 APROVADO
17 TEREZA CATIA MARIA ARAÚJO DA SILVA 609.555.032-72 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 31 APROVADO
18 ARIANA DA SILVA FERNANDES 004.910.532-00 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 30 APROVADO

CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

8 MARCELO MOTA DO VALE 946.277.892-20 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 50 APROVADO
9 ANA VITÓRIA MESQUITA FERREIRA 012.351.902-00 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 50 APROVADO

10 ANTONIO JORGE DA SILVA GRACA JUNIOR 015 .448 .392-35 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 47,5 APROVADO
11 MARIUCHA SAADI DUARTE 312 .246 .698-86 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 46 APROVADO
12 ANNE HELLIDA DA COSTA PEREIRA MENEZES 140 .673 .167-63 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 46 APROVADO
13 ALICE LORRANE ALVES ALBUQUERQUE 017 .804 .482-28 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 45,5 APROVADO
14 ALESSANDRA RIBEIRO DE SOUZA 683 .227 .042-91 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 45 APROVADO
15 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA 015 .965 .180-81 CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 45 APROVADO

EDUCADOR SOCIAL
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

3 ANA PAULA SANTOS DE FREITAS 013.107.242-02 EDUCADOR SOCIAL 76 APROVADO



203DIÁRIO OFICIALNº 13.597203    Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

4 ARQUILEU FEITOSA CAVALCANTE 018.435.532-01 EDUCADOR SOCIAL 76 APROVADO

ENFERMEIRO 30H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

1 SUELE MARIA PEREIRA DA SILVA 753.653.402-72 ENFERMEIRO 30H 75 APROVADO
14 BRUNA DA COSTA DAMASCENO 011.201.982-08 ENFERMEIRO 30H 55 APROVADO
15 MATHEUS DE ARAÚJO DA SILVA 018.599.152-13 ENFERMEIRO 30H 55 APROVADO
16 ALISSON JORGE RODRIGUES DE LIMA 962.562.902-59 ENFERMEIRO 30H 51 APROVADO
17 JENNYFFER DA SILVA MOREIRA SANTANA 005.681.482-82 ENFERMEIRO 30H 49,5 APROVADO

ENFERMEIRO 40H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

8 WENDEL CUNHA DA COSTA 087.353.556-11 ENFERMEIRO 40H 55 APROVADO
9 AMANDA JOICE DO NASCIMENTO 075.960.044-90 ENFERMEIRO 40H 52,5 APROVADO
10 LOURDES HELENA DA SILVA 121 .051 .788-47 ENFERMEIRO 40H 51 APROVADO
11 TALITA MATOS BANDEIRA CHAVES 998 .438 .892-15 ENFERMEIRO 40H 51 APROVADO
12 MARIA ESPERANTINA DE SOUZA 285 .888 .432-34 ENFERMEIRO 40H 50 APROVADO
13 SERGILSON DE SOUZA LIMA 720 .391 .592-15 ENFERMEIRO 40H 50 APROVADO
14 MARTINHO LEAL DA SILVA NETO 989 .375 .452-68 ENFERMEIRO 40H 47,5 APROVADO
15 JOSELANA PIMENTA PEREIRA 076 .550 .699-80 ENFERMEIRO 40H 47,5 APROVADO
16 VANESSA DOS SANTOS LIMA MONTEIRO 023 .289 .362-45 ENFERMEIRO 40H 47,5 APROVADO
17 PÂMELA TORQUATO MARTINS 031 .000 .362-80 ENFERMEIRO 40H 47,5 APROVADO
18 THIFANNY AGUIAR RODRIGUES 022 .003 .082-05 ENFERMEIRO 40H 47,5 APROVADO

FARMACÊUTICO 30H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

12 JOVINIANA ALVES DA FONSECA 638.871.932-53 FARMACÊUTICO 36 APROVADO
13 JOCICLEIDE MELO FURTADO 878.129.322-49 FARMACÊUTICO 36 APROVADO
14 MIKAELE NASCIMENTO DOS SANTOS 026.496.902-24 FARMACÊUTICO 35 APROVADO

FONOAUDIÓLOGO 30H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

8 TAMIRES DE SOUZA SAMPAIO 870.322.602-68 FONOAUDIÓLOGO 35 APROVADO
9 THALITA HANNA TEIXEIRA RIBEIRO 005.170.262-28 FONOAUDIÓLOGO 35 APROVADO
10 JÉSSICA AMORIM DE CARVALHO NERY 825.792.022-34 FONOAUDIÓLOGO 30 APROVADO

MÉDICO CLINICO GERAL 40H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

34 WILKA SIMONE DA SILVA BOGES 708.531.932-15 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 19,5 APROVADO
35 MARX MACIEL PENA 808.519.752-91 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 18 APROVADO
36 TASSIA RODRIGUES AMOEDO DE OLIVEIRA 924.631.502-20 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 18 APROVADO
37 YAMILE CISNEROS BARROS VIEIRA 039.468.831-76 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 18 APROVADO
38 MARIO JUNIOR MORAES ANUTE 013.765.232-13 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 18 APROVADO
39 SERGIO WILSON FIGUEIREDO SOARES 412.140.212-04 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 17,5 APROVADO
40 ALDERLANE IDELFONSO DA ROCHA 567.294.212-15 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 17,5 APROVADO
41 CASSIUS CLEY DE SOUZA PEREIRA 860.799.131-00 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 16 APROVADO
42 ANGELICA BORSOI DE FREITAS 000.235.882-41 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 16 APROVADO
43 PRICILA FERNANDES DA SILVA 011.020.692-48 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 16 APROVADO
44 YARA DA SILVA NOGUEIRA 019.619.552-70 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 16 APROVADO
45 JULIANA ROQUE DA SILVA CLAROS 967.752.892-00 MÉDICO CLINICO GERAL 40H 16 APROVADO

NUTRICIONISTA
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

1 ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE FONTENELE 528.430.092-00 NUTRICIONISTA 59,5 APROVADO

PSICÓLOGO 
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

10 MARTHA LEONOR PAREDES RUEDA 528.361.342-91 PSICÓLOGO 50 APROVADO
11 ARNALDO LIMA DE ARAÚJO 698.379.022-72 PSICÓLOGO 49 APROVADO
12 WEITILA SIMÃO DA SILVA NASCIMENTO 735.718.062-04 PSICÓLOGO 48 APROVADO
13 HANNA I F MARCAL 005.678.712-07 PSICÓLOGO 46 APROVADO
14 MYRIAN FERREIRA GOMES SILVA 526.008.232-04 PSICÓLOGO 46 APROVADO
15 SARAH NUNES FARHAT 435.351.862-34 PSICÓLOGO 46 APROVADO
16 BRUNA KAROLLYNE SILVA RICARTI 966.427.502-68 PSICÓLOGO 45 APROVADO
17 NATIELE BEZERRA DAMASCENO 001.711.132-33 PSICÓLOGO 45 APROVADO
18 KAENIA CRISTINA SOUZA MAIA 001.762.762-11 PSICÓLOGO 45 APROVADO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

11 ANIZETE SOUZA DA COSTA 755.023.992-49 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H 72,5 APROVADO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H
NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS

14 VIVIANE DAMASCENO DE MOURA 477 .792 .842-04 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 52,5 APROVADO
15 JOÃO PAULO DA SILVA OLIVEIRA 510 .736 .412-87 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 50 APROVADO
16 THAIS APARECIDA CAMPOS RODRIGUES ALVES 039 .148 .022-78 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 50 APROVADO
17 ITALO SILVA DE MORAES 039 .517 .942-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 50 APROVADO
18 VANDERLÉIA CARLOS DE ARAÚJO 719 .668 .622-53 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 45 APROVADO
19 NAUAN DA SILVA DIAS 037 .900 .142-06 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 45 APROVADO
20 RAILMA DA CRUZ VIGA 478 .018 .592-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 40 APROVADO
21 ELANY PATRICIA FERREIRA DA ROCHA 526 .150 .222-53 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 40 APROVADO
22 GERCIANE DA SILVA MUNIZ 971 .605 .632-04 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H 40 APROVADO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 30H



204DIÁRIO OFICIALNº 13.597204    Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

NOME CPF CARGO PONTUAÇÃO STATUS
6 MILENA LIMA LEITÃO 530.319.542-20 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 42,5 APROVADO
7 MEIRE BARBOSA ALMEIDA 702.090.222-72 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 40 APROVADO

Rio Branco, 16 de agosto de 2023.

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº. 1.592/2021

ANEXO II
1.CÉDULA DE IDENTIDADE (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
2.PIS / PASEP (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA NO CASO DE JÁ TER SIDO EMPREGADO, OU DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI (ANEXO VI) 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E BANCO DO BRASIL;
3.SE POSSUIR CONTA SALÁRIO/CORRENTE DO BANCO DO BRASIL, TRAZER O COMPROVANTE. SE NÃO POSSUIR, INFORMAR NO ATO 
DE ENTREGA DE DOCUMENTOS NA SEMSA;
4.TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
5.CARTEIRA DE TRABALHO (CTPS) E CÓPIA DA IDENTIFICAÇÃO E QUALIFICAÇÃO;
6.CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PERANTE A JUSTIÇA ELEITORAL (CARTORIO ELEITORAL);
7.CPF (ORIGINAL) E 1 (UMA) CÓPIA;
8.CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (ORIGINAL) E UMA CÓPIA (CARTORIO DE REGISTRO CIVIL).
9.CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (ORIGINAL) E UMA CÓPIA.
10.CERTIFICADO DE RESERVISTA OU DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR (SE DO SEXO MASCULINO): JUNTA MI-
LITAR DA MARINHA, EXÉRCITO OU AERONAUTICA:
11.ATESTADO DE CAPACIDADE FÍSICA E MENTAL PARA EXERCÍCIO DO CARGO.
12.DIPLOMA DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, SUPERIOR OU TÉCNICO (DE ACORDO COM OS CARGOS)
13.REGISTRO DE CONSELHO DE CLASSE (PARA OS CARGOS QUE EXIGEM)
14.ORIGINAL E FOTOCÓPIA DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTA DE LUZ, ÁGUA OU TELEFONE)
15.CERTIDÕES NEGATIVAS DOS CARTORIOS DISTRIBUIDORES DA JUSTIÇA ESTADUAL E FEDERAL, SENDO 4 CERTIDÕES: 1 (UMA) 
CERTIDÃO DA JUSTIÇA ESTADUAL CIVIL E 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA ESTADUAL CRIMINAL, 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA FE-
DERAL CIVIL E 1 (UMA) CERTIDÃO DA JUSTIÇA FEDERAL CRIMINAL, REFERENTE AOS ULTIMOS 5 ANOS DO DOMICILIO DO CANDITADO 
(FORUM BARÃO DE RIO BRANCO E JUSTIÇA FEDERAL). SITE PARA RETIRAR A CERTIDÃO: https://www.tjac.jus.br e
https://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/pagina-inicial.htm
16.DECLARAÇÃO QUE ACUMULA OU NÃO ACUMULA CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA (ANEXO III) – Será disponibilizada no ato 
da entrega de documentos.
17. 02 (DUAS) FOTOS 3X4 COLORIDAS.
18.DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE (ANEXO IV) - Será disponibilizada no ato da entrega de documentos.
19.DADOS PESSOAIS DO SERVIDOR (ANEXO V) - Já preenchida e legível

ANEXO III
DECLARAÇÃO QUE ACUMULA OU NÃO acumula cargo, emprego ou função pública.
Eu, __________________________________________, Inscrição nº. _____________, aprovado(a) na _____ª colocação para o cargo de _____
_______________________________________, declaro sob as penalidades da Lei (art. 299 do CP*), que não acumulo cargo ou função pública.
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração que vai devidamente assinada de meu próprio punho, para que produza os legais e
desejados efeitos jurídicos.
* - Art. 299 do CP – Pena –Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração
falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco
contos de réis, se o documento é particular.
Rio Branco-Acre, ____ de __________ de 2023.
_____________________________________
Declarante

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
Eu, __________________________________________, Inscrição nº. _____________, aprovado (a) na _____ª colocação para o cargo de _____
_______________________________________, declaro sob as penalidades da Lei (art. 299 do CP*), que são verdadeiras todas as informações
prestadas no ato de inscrição.
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração que vai devidamente assinada de meu próprio punho, para que produza os legais e
desejados efeitos jurídicos.
* - Art. 299 do CP – Pena –Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração
falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco
contos de réis, se o documento é particular.
Rio Branco-Acre, ____ de __________ de 2023.

ANEXO V
Dados Pessoais do Servidor

Matrícula (          )   Inclusão            (          )  Alteração 

Nome Servidor (completo sem abreviação)
    

Sexo 
(         ) Masculino             (          ) Feminino

           Estado Civil

1 SOLTEIRO   2 CASADO  3 VIUVO  
4 DIVORCIADO 5 AMASIADO  
6 DESQUITADO



205DIÁRIO OFICIALNº 13.597205    Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

Data Nascimento
              /               /

Grau de Escolaridade

5.  ENSINO FUNDAMENTAL 6. ENS. MÉDIO INCOMPLETO 7. ENS. MÉDIO COMPLETO 8. ENS. SUP. INCOMPLETO 9. ENS. SUP. COMPLETO 
10. PÓS GRAD. INCOMPLETO 11. PÓS GRAD. COMPLETO 12. MESTRADO 13. DOUTORADO

Formação: Estabelecimento de Ensino:

Naturalidade UF:

Nacionalidade Ano Chegada (para estrangeiros)

Nome do Pai

Nome da Mãe

CPF: Pis/Pasep:
Registro Civil Livro Folhas Cartório 

Município UF:

RG Org. Expedidor
Data Expedição
         /                   /      

Título Eleitor Zona Seção

Município UF:

Certidão Militar
Tipo (E/M/A)
(   ) E    (   ) M    (    ) A

Categoria 

Emissão Reservista
                   /               /                   

Órgão Expedidor

Carteira Funcional Órgão Expedidor Data                /               /

Carteira de Trabalho Série
Data
               /              /

Carteira Nacional de Habilitação
 

Categoria CNH
Validade                 /             / 

Data emissão                      /                      / Órgão Expedidor

Endereço Número

Complemento Fone Residencial

Bairro CEP:

Município UF:

Fone Recado (             ) Contato (             ) Tipo de Sangue

Portador de Doença 
(     )  Sim   (     ) Não

Cod.Int. de Doença Observação

Tipo
1-Conta

Banco Agência Conta Tipo

Cônjuge

Data Casamento
             /               /

Data Nascimento
            /               /

Naturalidade UF:

Nacionalidade

Local Trabalho do Cônjuge
 

Informações Funcionais:

Matrícula Contrato Data de Admissão Situação Funcional

       |          |              

1 CONCURSADO   
2 COMISSIONADO
3 COMISSÃO/QUADRO 
4 CONTRATADO
5 ELETIVO / 6 CONTRATO TEMPORÁRIO



206DIÁRIO OFICIALNº 13.597206    Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

Cargo

Número Lotação Folha Nome Lotação Folha

Número Lotação Exercício	 Nome Lotação Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB                                                                                           
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

Extrato de Contrato
N° do Contrato: 01100299/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2023
PROCESSO CEL/PMRB Nº 161/2022
PROCESSO Nº 11853/2022
Do objeto: Aquisição de Medicamentos para atender as Unidades de Saúde do Município de Rio Branco – AC, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência que integrou o Edital de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 072/2023, proposta da CONTRATADA e demais 
documentos integrantes do processo. 
Da descrição e detalhamento dos itens:

Item Descrição Unid. QTDE Marca Valor Unitário Valor Total
133 Losartana Potassica 50 mg Comprimido 2.000.000 PRATI R$ 0,06 R$ 120.000,00

TOTAL R$ 120.000,00

Do valor e dotação orçamentária: O Valor Global do presente contrato é de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). As Despesas decorrentes da 
referida contratação estão previstas no Programa de Trabalho: 2122.000 (Assistência Farmacêutica), 33.90.32.00 (Material, bem ou serviço para 
distribuição gratuita), 101 (Recursos Próprios) 114 (SUS).
Da vigência: A vigência do Contrato, contar-se-á a partir de sua assinatura, e ficará adstrita aos respectivos créditos orçamentários, a saber, de 08 
de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023, com fulcro no Art. 57, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sheila Andrade Vieira Secretária Municipal de Saúde – CNPJ nº 04.034.583/0006-37 pela SEMSA e Antonia Daniela Santana pela 
Distribuidora Brasil - CNPJ: 07.640.617/0002-00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SERVIÇO DE ÀGUA E ESGOTO DE RIO BRANCO – SAERB

Extrato de Contrato
N° do Contrato: 01240043/2023
N° do Processo: 347/2022
Número da Modalidade: 022
Ano da Modalidade: 2023
Partes: O Município de Rio Branco por meio do Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – Saerb e a Empresa R.B da Silva – Me.
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para o Fornecimento de água mineral em garrafões de 20(vinte) litros, garrafões de 20(vinte) litros 
vazios para água mineral, para atender as necessidades do Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – SAERB.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 1.035 de 30 de setembro de 2015 que altera o Decreto Municipal 
Nº 769 de 07/11/2005, Decreto 448 de 26 de abril de 2018, que altera o Decreto do Municipal n° 717 de 20 de julho de 2015, Lei Complementar 
139/11 que altera a Lei Complementar 123/06, Decreto Municipal nº 1.127/2014, Decreto Municipal nº 1.302/2015, Decreto Municipal nº 1.033/2014 
e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e Lei n°.8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, observando-se as normas constantes e demais normas 
regulamentares aplicáveis.
Vigência do Contrato: Início em 11/08/2023 e Término em 31/12/2023.
Valor do Contrato: R$ 36.995,00 (trinta e seis mil, novecentos e noventa e cinco reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.011.201.17.512.0404.2016.0000 - Manutenção das Atividades Administrativas do SAERB; 01
.011.201.000.17.512.0602.2017.0000 - Manutenção das Atividades Operacionais do SAERB. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Materiais de 
Consumo; Fonte de Recursos: 101 - Recurso Próprio (RP) e/ou 110 - Recurso Próprio das Indiretas (RPI).

Signatários - Contratante: Enoque Pereira de Lima - Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – SAERB.
Signatários - Contratada: Adelsilene de Freitas Braga – R.B. da Silva – ME. 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

EDITAL DE COLETA DE PREÇOS Nº 036/2023/SEINFRA 
Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (PÓRTICOS E PLACAS), para implantação de sinalização na melhoria e 
manutenção de vias urbanas no município de Rio Branco – AC, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobili-
dade Urbana – SEINFRA.
Interessados poderão solicitar o formulário de coleta pelo e-mail divcompras.seinfrarb@gmail.com
Prazo para Recebimento das Cotações: 21/08/2023 Horário: 12h00min 
Local: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA – Sala da Diretoria de Gestão, sito a Rua Rui Barbosa, nº 325, Bairro 
Centro, Rio Branco/AC. 
OBS: Dúvidas poderão ser consultadas pelo e-mail: divcompras.seinfrarb@gmail.com ou pelo telefone 3223-6007 - ramal (226).  
Rio Branco, 14 de agosto de 2023.

Pablo Ramos dos Santos
Chefe Divisão de Compras e Licitações
Decreto nº1205/2023.


